РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Рыбинского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2022 № 9                                                                                         с. Рыбное

Об исполнении бюджета Рыбинского
сельсовета Каменского района за
1 квартал 2022 года

        В соответствии со ст. 37 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением Рыбинского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 24 «О Положении о бюджетном процессе и финансовом контроле муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края».

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет Администрации сельсовета об исполнении бюджета 1 квартал 2022 года (прилагается).
         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46    Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                      О.Д. Мерц

	                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
 Постановлением Администрации
сельсовета   от 14.04.2022 № 9

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Рыбинского
сельсовета  за 1 квартал 2022 года

	Исполнение  бюджета Рыбинского сельсовета по  доходам,  расходам  и  источникам    финансирования  дефицита  местного  бюджета

	(тыс.руб.)

	КБК
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнено за 2022 год

	1
	2
	3
	4

	          Доходы
	1079,0
	86,4

	Налоговые   доходы
	916,0
	84,3

	Неналоговые   доходы
	163,0
	2,1

	000 2 00 00000 00 0000 151
	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	545,6
	166,8

	в том числе:

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений
	71,7
	20,0

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	163,9
	146,8

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	310,0
	0

	       Всего доходов
	1624,6
	253,2

	       Расходы

	01
	Общегосударственные расходы
	2211,0
	485,7

	01 02
	Глава сельсовета
	406,1
	78,0

	01 03
	Представительные органы местного самоуправления
	1,0
	0,8

	01 04
	Функционирование администрации поселений
	584,0
	157,3

	01 07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	99,0
	0

	01 11
	Резервные фонды
	1,0
	0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	1119,9
	249,6

	03
	Национальная безопасность
	5,0
	0

	03 10
	ЧС
	5,0
	0

	04
	Национальная экономика
	162,4
	146,8

	04 09
	Дорожные фонды
	162,4
	146,8

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	60,5
	10,1

	05 01
	Жилищное хозяйство
	22,5
	7,9

	05 03
	Благоустройство
	38,0
	2,2

	08
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	270,2
	50,8

	08 01
	Культура
	269,2
	50,8

	08 04
	Памятники
	1,0
	1,0

	10
	Социальная политика
	18,0
	3,0

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	18,0
	3,0

	11
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	5,0
	0

	11 01
	Физическая культура и спорт
	5,0
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2732,1
	696,4

	Дефицит "-"; Профицит "+"
	-1107,5
	-443,2

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	1107,5
	443,2

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1107,5
	443,2

	Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  и работников бюджетной сферы за 1 квартал 2022 года

	            В соответствии со ст.52, п.6 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 46, п.4 Устава МО Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края опубликованию подлежит следующая информация:
[bookmark: _GoBack]

	Шт. ед.
	Расходы (кассовые) на их содержание за 1 квартал 2022 года (тыс. руб.)     211 ст.

	Глава сельсовета
	1
	63,3

	Аппарата управления
	1
	38,9

Пояснительная записка к отчету
 об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года
по Администрации Рыбинского сельсовета

                Доходы бюджета сельсовета за 1 квартал 2022 года выполнены на 15,6 %.
                Собственная доходная часть при плане 1079,0 т. рублей, составила 86,4 т. рублей, % выполнения 8,0.
                Расходная часть бюджета Рыбинского сельсовета составила 696,5 т. рублей при плане 2732,1 т. рублей, что составляет 25,5 % выполнения.
               Из собственных средств профинансированы расходы на сумму 529,7
т. рублей. в т. ч.:
              на ФОТ 356,2 т. рублей; коммунальные услуги на сумму 22,8 т. рублей;
             оплата за услуги связи 3,7 т. рублей;
             приобретение материальных запасов (бензин, уголь, канцелярские принадлежности, хозматериалы, стройматериалы) 111,1 т. рублей;
            оплата налогов и сборов в сумме 18,4 т. рублей;
            транспортные услуги 5,7 тыс. руб.;
            взносы в кап.ремонт многоквартирных домов 7,9 тыс.руб..
 Дотации из районного бюджета бюджетам поселений получены в сумме 20,0 т. рублей.
          Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений получены в сумме 146,8 т. рублей.

    Итоги исполнения бюджета сельсовета составляют: доходы 253,2 т.  рублей, расходы 696,4 т. рублей, дефицит 443,2 т. рублей.

Ведущий бухгалтер                                                                               Нечаев С.Л